

Birim tesis gücü bedeli bakımından % 15,1 daha ucuzdur.

Tesis badelinin azaltılması üretilen enerjinin amortisman, faiz, bakım gibi sabit masraflarını azaltmakla beraber yatırılan sermaye miktarını da tabiiyle küçültmektedir. Sermaye piyasasının dar ve sermaye temininin çok güç ve pahalı olduğu bilinen memleketimizde az yatırımla kurulacak tesislere ayrı bir öncelik vermek gerekmektedir. Aşırı doldurmak dizel elektrojen gruplarının diğer üstünlüklerine ilâveten bu hususu da sağlamış olmaları bakımından üzerinde durulacak bir keyfiyettir.

Mevcut yönetmeliklerde aksine bir sarahat olmamasına rağmen Sanayi Bakanlığı Enerji Dairesinin aşırı doldurmalı dizel elektrojen gruplarına ait projeleri tasdik etmediği görülmektedir. Bakanlığın bu muhafazakârlığını anlamaya imkân yoktur. Daha az yatırımla daha ucuz fiyata enerji üretmek imkânını veren aşırı doldurmak dizel elektrojen gruplarının mümkün olan yerlerde tesis edilmesini teşvik etmek gerektir. Ancak bu suretle akaryakıt kullanarak elektrik üreten birçok şehir ve kasabaca pek yüksek olan enerji satış fiyatları önemli nisbette azaltılabilir.

## Beş Yıllık Kalkınma Plânı Hazırlıkân Bitiyor

Devlet Plânlama Teşkilâtı'nın hazırlamakta olduğu beş yıllık uzun vadeli kalkınma plânı üzerindeki çalışmalar tamamlanmak üzeredir. Devlet Plânlama Teşkilâtı uzun vadeli kalkınma plânını hazırlarken, başmüşavir. tanınmış Holândalı iktisat profesörü Tinbergen'in fikirlerinden de istifade etmiş, çeşitli Bakanlık ve dairelerle iktisadî devlet teşekküllerinin temsilcileri ile karşılıklı görüşmeler yapılarak onların fikirleri gözönünde tutulmuş ve özel teşebbüsle sıkı bir işbirliği kurularak iş adamlarımız, sanayiciler, tüccarlarla çok sayıda mülakatlar yapılmış ve bu iş adamlarının yapmak niyetinde oldukları yeni yatırımların projeleri, yapılan anket sonuçlarına göre incelenmiştir. Daha sonra çerçevesi çizilmiş olan uzun vadeli plân tasarısı dünyanın birçok memleketinden gelen dünya çapında ün yapmış plânlama ve iktisat uzmanlarına gösterilmiştir. 18 Mayıs tarihinde Ankara'ya davet edilen bu uzmanlarla Devlet Plânlama Teşkilâtı'nda yapılan dört günlük toplantıda fikirler ortaya sürülmüş, plân üzerinde tartışmalar yapılmış ve uzun vadeli plân tasarısı bu dünyaca tanınmış uzmanlar tarafın-

dan takdirle karşılanmıştır. Bu uzmanlar, gazetelere verdikleri beyanatlarda plân çalışmalarını övmüşlerdir.

Daha sonra bu fikirlerden de faydalanılarak plân üzerinde son rötuşlar yapılmıştır. Temmuz başında tamamlanacak olan uzun vadeli plân Yüksek Plânlama Kurulu'nda görüşüldükten sonra bir kerede Bakanlar Kurulu'nda incelenecek ve Bakanlar Kurulu'ndan Büyük Millet Meclisi'ne sunulacaktır. Büyük Millet Meclisi'nin kabul edeceği şekilde plân, Türk iktisadî kalkınmasında yeni bir devrin açılışına ışık tutan bir vesika olacaktır.

1963 yılında yürütülmesine başlanacak ve 1967 yılına kadar beş yıllık bir devreyi içine alacak ve millî gelirimizi yılda % 7 nisbetinde arttırmayı hedef tutacaktır. Bu amaca ulaşmak için Türkiye'nin Millî gelirinin her yıl % 18 kadarlık kısmı kadar yatırım yapılacak ve bu yatırımların semerelerini vermesi bizi bu amaca ulaştıracaktır.